АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
в сфере поддержки субъектов деятельности в сфере промышленности и субъектов малого и среднего предпринимательства
«БИЗНЕС-ИНКУБАТОР»
(АУ ВО «Бизнес-инкубатор»)

ПРИКАЗ
24.01.2018							       		 	               № 10 - ОД
г. Вологда
О противодействии коррупции

	В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методических рекомендаций по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, утвержденных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ АУ ВО «Бизнес-инкубатор» от 18.01.2016 № 05-ОД «О противодействии коррупции».
2. Утвердить антикоррупционную политику АУ ВО «Бизнес-инкубатор» (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений АУ ВО «Бизнес-инкубатор» (Приложение 2).
4. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о конфликте интересов АУ ВО «Бизнес-инкубатор» (Приложение 3).
5. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков АУ ВО «Бизнес-инкубатор» (Приложение 4).
6. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников АУ ВО «Бизнес-инкубатор» (Приложение 5).
7. Утвердить порядок организации работы телефона «горячей линии» АУ ВО «Бизнес-инкубатор» для приема сообщений граждан и юридических лиц по фактам коррупции (Приложение 6);
8. Утвердить Положение о сообщении сотрудниками АУ ВО «Бизнес-инкубатор» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от реализации (Приложение 7);
9. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению работников АУ ВО «Бизнес-инкубатор» и урегулированию конфликта интересов.
10. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников АУ ВО «Бизнес-инкубатор» и урегулированию конфликта интересов (Приложение 8).
11. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников АУ ВО «Бизнес-инкубатор» и урегулированию конфликта интересов (Приложение 9).
12. Утвердить Критерии по привлечению к ответственности работников АУ ВО «Бизнес-инкубатор» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (Приложение 10).
13. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников АУ ВО «Бизнес-инкубатор» при рассмотрении нарушений требований законодательства о противодействии коррупции учитывать утвержденные критерии.
14. Утвердить следующие формы документов:
- обращение гражданина представителя организации по фактам коррупционных правонарушений (Приложение 11);
- уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (Приложение 12);
[bookmark: _GoBack]- уведомление о факте обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 13).
15. Возложить функции по принятию и регистрации сообщений о коррупционных проявлениях, поступивших в АУ ВО «Бизнес-инкубатор», на начальника информационно-правового отдела/главного юрисконсульта Хрипель Н.Н.
16. Инженеру-программисту 1 категории Чащину С.А. обеспечить своевременное опубликование документов и информации в сфере профилактики и противодействия коррупции АУ ВО «Бизнес-инкубатор» на официальном сайте АУ ВО «Бизнес-инкубатор».
17. Начальнику информационно-правового отдела/главному юрисконсульту Хрипель Н.Н обеспечить ознакомление работников с настоящим приказом.
18. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
19. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор								                    М.С. Климонов

В дело № ____ ___